Администрации Шадринского муниципального округА
Курганской области
Распоряжение
от 27 марта 2024 года № 59-р

Об утверждении Перечня муниципальных программ Шадринского муниципального округа Курганской области
на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 10.10.2022 года № 446 «О муниципальных программах Шадринского муниципального округа Курганской области», Уставом Шадринского муниципального округа Курганской области распоряжаюсь:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение на стенде информации в здании Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по экономике, финансам и связи С.В. Сартасова.
Глава Шадринского
муниципального округа
Курганской области
Д.В. Жуков
Приложение
к распоряжению Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от «27» марта 2024 года № 59-р
«Об утверждении Перечня муниципальных программ
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год»
Перечень
муниципальных программ Шадринского муниципального округа
Курганской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	НПА об утверждении муниципальной программы
	Ответственные исполнители

	1.
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2028 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 01.12.2023 г. № 1138 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2028 годы»
	Отдел по охране труда Администрация Шадринского МО

	2.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Шадринского района на 2020-2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского района от 19.02.2020 г. № 119 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского района «Комплексное развитие сельских территорий Шадринского района на 2020-2025 годы»
	Управление ЖКХ и С Администрация Шадринского МО

	3.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 29.05.2023 г. № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 годы»
	Управление образования Администрации Шадринского МО

	4.
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 г.г.»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 06.04.2023 г. № 276 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 г.г.»
	МО МВД РФ «Шадринский» (по сгласованию), Территориальные отделы Администрации Шадринского МО, Управление образования Администрации Шадринского МО, Отдел культуры Администрации Шадринского МО, Управление ЖКХ и С Администрации Шадринского МО, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Шадринского МО, УФСИН (по согласованию), ШМРП (по согласованию), МИФНС РФ (по согласованию), ГУ МЧС РФ по Курганской области (по согласованию), ОГПН (по согласованию), ГКУ ЦЗН г.Шадринска (по согласованию)

	4.1
	О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 06.04.2023 г. № 276 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 г.г.»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 29.12.2023 г. № 1218

	4.2.
	О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 06.04.2023 г. № 276 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2027 г.г.»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.09.2023 г. № 979

	5.
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 09.11.2023 г. № 1064 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Отдел по делам ГОЧС и пожарной безопасности Администрация Шадринского МО

	5.1
	О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 09.11.2023 года № 1064 «Об утверждении муниципальнй программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 14.02.2024 г. № 114
	Отдел по делам ГОЧС и пожарной безопасности Администрация Шадринского МО

	6.
	Муниципальная программа «Развитие Единой дежурно - диспетчерской службы Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024-2027 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 24.01.2024 г. № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Единой дежурно - диспетчерской службы Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024-2027 годы»
	Отдел по делам ГОЧС и пожарной безопасности Администрация Шадринского МО

	7.
	Муниципальная программа «Развитие туризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы»
	 Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 23.11.2022 г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы»
	Отдел культуры Администрации Шадринского МО, отдел экономики Администрация Шадринского МО

	7.1.
	О внесении изменений в постановление Администрации Щадринского муниципального округа Курганской области от 23.11.2022 года № 646 «Об утверждении муниципальной программы Щадринского муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Щадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 - 2025 годы»
	Постановление Администрации Щадринского муниципального округа Курганской области № 134 от 22.02.2024 г.

	8.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 28.12.2022 г. № 767 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской «Сохранение и развитие культуры Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы»
	Отдел культуры Администрации Шадринского МО

	8.1.
	О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 28.12.2022 г. № 767
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 11.10.2023 г. № 1012
	Отдел культуры Администрации Шадринского МО

	8.2
	О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 28.12.2022 г. № 767
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 05.03.2024 г. № 155
	Отдел культуры Администрации Шадринского МО

	8.3
	О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 28.12.2022 г. № 767
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 13.03.2024 г. № 168
	Отдел культуры Администрации Шадринского МО

	9.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 -2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 21.11.2022 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 -2025 годы»
	Отдел экономики Администрации Шадринского МО

	9.1.
	О внесении изменений в постановление Администрации Щадринского муниципального округа Курганской области от 21.11.2022 года № 630 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023 -2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 135 от 22.02.2024 г.
	Отдел экономики Администрации Шадринского МО

	10.
	Муниципальная программа Шадринского района «Развитие агропромышленного комплекса в Шадринском районе на 2021-2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского района от 23.03.2021 г. № 209 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского района «Развитие агропромышленного комплекса в Шадринском районе на 2021-2025 годы»
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шадринского МО

	10.1.
	О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского района от 23.03.2021 г. № 209 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского района «Развитие агропромышленного комплекса в Шадринском районе на 2021-2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского МО № 1134 от 30.11.2023 г.
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шадринского МО

	11.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.02.2024 г. № 139 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы»
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации Шадринского МО

	12.
	Муниципальная программа «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2023-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2023-2026 годы»
	Управление образования Администрации Шадринского МО

	12.1
	О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2021-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 09.02.2023 г. № 109

	12.2
	О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2021-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 25.04.2023 г. № 340

	12.3
	О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2021-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 31.08.2023 г. № 871/1

	12.4
	О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2021-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.12.2023 г. № 1200

	12.5
	О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2021-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 09.02.2024 г. № 103

	13.
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 17.10.2022 г. № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Шадринского муниципального округа Курганской области на 2022-2030 годы»
	Управление ЖКХ и С Администрации Шадринского МО

	14.
	Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 06.04.2023 г. № 272 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы»
	Управление ЖКХ и С Администрация Шадринского МО

	15.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2028 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 25.07.2023 г. № 717 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2023-2028 годы»
	Отдел контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шадринского МО

	16.
	Муниципальная программа «Модернизация, развитие и техническое перевооружение систем водоснабжения на территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 10.08.2023 г. № 778 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация, развитие и техническое перевооружение систем водоснабжения на территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2026 годы»
	Управление ЖКХ и С Администрации Шадринского МО

	17.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Шадринском муниципальном округе Курганской области»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 31.08.2023 г. № 871 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в Шадринском муниципальном округе Курганской области»
	Отдел культуры Администрации Шадринского МО, Управление образования Администрации Шадринского МО, отдел по физической культуре и спорту Администрации Шадринского МО, медицинские организации (по согласованию)

	18.
	Муниципальная программа «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы»
	Постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 г. № 1215 «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы»
	МО МВД РФ «Шадринский» (по согласованию), Управление образования Администрации Шадринского МО, Отдел культуры Администрации Шадринского МО, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Шадринского МО

Управляющий делами
Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области
С.В. Верхотурцева